



دانش و مهارت زوجیت خیلی نقص دارند و نمی توان گفت که این افراد آمادگی ازدواج را داشتند و یکی دیگر از موارد برخی طلاق ها در سیرجان دلایل اعتیاد و شرایط نامطلوب اقتصادی است و این موارد زیاد دیده می شود که نگران کننده است.

این روانشناس به دانش مهارت های زوجین و اهمیت آن اشاره کرد و افزود: نقص دانش و مهارت های زوجیت و عملکردی که زوجین در کنار داشته باشند، کم است و متأسفانه این نیز در زوج ها دیده می شود.

او در پاسخ به این سوال که با توجه به این داده هایی که داریم باید چه کارهایی انجام شود، افزود: باید علل را ریز به ریز بررسی و برای آن ها برنامه ریزی بلند مدت صورت بگیرد، چون برنامه های کوتاه مدت اثر گذاری ندارند و طلاق یک پدیده و یک آسیب با عوامل مختلف است و به نوعی طلاق ریشه های متفاوتی دارد. آذر فرهادی در ادامه بیان داشت: برای هر کدام از این ریشه ها باید برنامه بلند مدت داشت که نیاز است همه نهادها و سازمان هایی که در حوزه خانواده فعال هستند و یا حتی نهادها و سازمان هایی که مرتبط با این موضوع نیستند،

می توانند بر روی کارمندان سازمان، اداره خود کار کنند و در این زمینه آموزش داشته باشند. این روانشناس فعال در حوزه خانواده در ادامه برای پیشگیری خیلی مهم است برنامه عملیاتی قابل اجرا در سیرجان داشته باشیم و نهادها و سازمان ها برنامه هایی که در این زمینه تدوین کمی کنند باید ضمانت اجرایی داشته باشد و برخی مواقع طرح ها ضمانت اجرایی مطلوب ندارد و این موضوع را در نظر داشته باشیم.

فرهادی با اشاره به طرح هایی که از طیق سازمان ها به شهرستان ها ارایه می شود، گفت: خیلی از این طرح ها بر روی کاغذ عالی هستند اما درعمل افرادی وجود ندارد که این طرح ها را اجرا کند، بنابراین افراد متخصص و عملگر نیاز دارد.

آذرفرهادی، روانشناس حوزه خانواده معتقد است که اگر طرح عملیاتی و قابل اجرا بلند مدت تدوین نشود، یک سی کارهای تکراری انجام می شود که نتیجه مناسبی ندارد پس بهتر همه سازمان ها و نهادها در کنار هم قرار بگیرند.

فرهادی ادامه داد: سازمان ها و نهادهایی که

به نوعی دستورالعمل هایی در حوزه خانواده و پیشگیری دارند، سازمان هایی مثل؛ فرمانداری، علوم پزشکی، بهزیستی، شهرداری، اداره ارشاد اسلامی و اداره ورزش و جوانان، نیروی انتظامی و... که در کنار هم قرار بگیرند و وقتی کاری داوطلبانه شود اثر بخش نیست.

این وانشناس اضافه کرد: این موضوعات یک تیم می خواهد که مستند چکار می کند و باید پشتیبانی مالی و... را از نهادهای بالا دست داشته باشد تا ایجاد انگیزه کند و جزیره ای کار شده است و اثربخش نبوده است.

آذر فرهادی با اشاره نقش اختلال شخصیت در خیانت و طلاق افزود: خلق هایی مانند اضطراب، افسردگی، اختلال دو قطبی و خشونت های خانگی بالا است باعث طلاق می شود و در بحث خیانت علل متفاوت است که یکی از شایع ترین آن ناتنظیمی خلق، همسرگزینی نامناسب، عدم مهارت زوجین و الگوهای یادگیری و تغییر ارزش ها و باورهای آدم ها تاثیر گزار است که تمام این موارد به این بر می گردد که چاره اندیشی شود که افراد عملگرا در یک تیم تخصصی قرار بگیرد.

شوند.